

HOMOLOGAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto Nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : JL ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - 40.541.758/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.200,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PO - Porção em pó proveniente de mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizante e estabilizante leitoso de soja e instantâneo, SEM LACTOSE, SEM GORDURA TRANS. Deve apresentar-se em embalagem de 400g com prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,97	R\$ 3.564,00	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00	43,99	R\$ 2,33
4	700,00	KG	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 01- Arroz polido, longo fino (agulhinha), tipo 1, isento de sujidades e impurezas estranhas. Deve ser de procedência Nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagem de 1kg e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA, EXCLUSIVO ME/EPF.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,79	R\$ 2.653,00	R\$ 5,34	R\$ 3.738,00	29,03	R\$ 1,55
10	800,00	UN	EXTRATO DE TOMATE- Preparado com tomate, açúcar e sal, teor máximo de sólido de 6% por porção. Deverá ser preparado com frutos maduros, escofidos e salaz. O produto deverá estar isento de fermentação e não sofrer processamento defeituoso. Deve apresentar-se em embalagem mínima de 340g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA, EXCLUSIVO ME/EPF.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,73	R\$ 2.184,00	45,29	R\$ 1,23
46	500,00	UN	VINHAGRE DE ALCOL DE 1ª QUALIDADE- O produto deverá ter sido preparado de modo limpo, isento de matéria estranha e de outros animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. Deve apresentar-se em embalagem de 500 ml. Devem estar em embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências, sem adição de espumas com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, EXCLUSIVO ME/EPF.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,19	R\$ 605,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	47,35	R\$ 1,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.012,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.412,00	49,26%		R\$ 5.400,00

Fornecedor : WALTER DA COSTA SANTOS-ME - 28.857.777/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 113.933,60		Subtotal Orçado: R\$ 133.349,00	21,65%		R\$ 19.415,40

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
3	3.800,00	KG	<p> açúcar cristal - Sacarose de pureza elevada de alta qualidade, com aspecto cristalino, sem impurezas, com sabor doce, isento de sujidade, pórmulas, materiais tóxicos e eletrólitos aniónicos ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,53	R\$ 9.614,00	R\$ 3,33	R\$ 12.654,00	34,12	R\$ 0,10
4	40,00	EMBALAGE	<p> ADOÇANTE - aspecto físico líquido, ingredientes estáveis 100% natural, prazo validade 1 ano, tipo dietético, características adicionais: tipo dissolúvel, embalagem com 80 ml. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,65	R\$ 184,00	R\$ 5,09	R\$ 203,60	4,72	R\$ 0,24
5	230,00	KG	<p> ALHO IN NATURA - De boa qualidade, conjunto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio-grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidos, isentos de sujidade, parasitas e materiais estranhos. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,97	R\$ 3.442,10	R\$ 23,28	R\$ 5.354,40	35,70	R\$ 0,31
6	500,00	UNO	<p> AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria tóxica e de pesticidas. Não pode estar úmido, fermentado ou rancioso. Deve produzir ligeira susceptibilidade quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS - Aspecto pó fino, - Cor característica - Odor característico - Sabor próprio. Data validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	29,17	R\$ 1,75
9	1.200,00	EMBALAGEM	<p> AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia beneficiada, crua, sem branqueamento, presença de glúten. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, embalado em pacote plástico, transparente, limpo e resistente e acondicionado em caixas de papelão, limpo e resistente que garante a integridade do produto. A embalagem deve ser de 200g, conter estamamento as etapas de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA, embalagem com 200 gramas. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	2,56	R\$ 0,10
10	1.700,00	PACOTE	<p> CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO- procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote alumínio a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 250g. A embalagem deverá conter externamente as etapas de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve conter o selo de pureza da ABIC. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,30	R\$ 5.610,00	R\$ 4,50	R\$ 7.650,00	26,07	R\$ 1,20
14	260,00	UN	<p> CANELA EM PÓ 30G - Condimento de natureza. Validade Mínima 24 meses, apresentação intacta, em pó, cor e cheiro próprios. Deve conter todas as especificações EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,65	R\$ 712,50	R\$ 2,92	R\$ 738,60	2,40	R\$ 0,07
15	4.000,00	UN	<p> COLORIDO - deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 (seis) meses, com datas de validade e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g. EXCLUSIVO ME/EPF </p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00	R\$ 0,91	R\$ 3.640,00	39,56	R\$ 0,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 113.933,60		Subtotal Orçado: R\$ 21.08%		R\$	



[Handwritten signature]

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
16	3.000,00	UN	CONDIMENTO MISTO TIPO COMINHO- o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto de acordo com as normas vigentes. Deverá constar validade mínima de 06 (seis) meses, com rizeira de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 1,68	R\$ 2.040,00	50,33	R\$ 0,98
20	400,00	UN	FARINHA DE ARROZ FLOCADA em flocos grandes, tipo flocão, pré-cozida, embalada em pacote de 500g, acondicionada em fardos de 10kg, constar data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,15	R\$ 1.680,00	2,71	R\$ 1,15
21	400,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Grupo doméstico. Tipo 1, enriquecido com ferro e todo ácido (Vitamina B1). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da DNNPA. Pacote com 01 kg. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,60	R\$ 1.400,00	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00	8,86	R\$ 0,34
23	350,00	KG	FEMÃO FRACIONADO TIPO 1, constituído de grãos mistos, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material tóxico, sujidade, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 500 gramas. A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00	4,78	R\$ 0,30
26	9.600,00	UN	FLOCOS DE MILHO (farinha de Milho Flocada) flocos grandes, amarelos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,14	R\$ 4.332,00	R\$ 2,28	R\$ 6.664,00	59,00	R\$ 1,14
27	550,00	KG	FUBA DE MILHO Fuba de milho amarelo. Obter esta imagem de grãos de milho sazes e amarelos, enriquecidos com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fuba mimosa", isento de sujidade, umidade e materiais estranhos. Rendimento após cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses e constar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.-EMBRASAMENTO LEGAL de acordo com Legislação vigente/ ANVISA. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,19	R\$ 1.550,00	R\$ 3,20	R\$ 1.800,00	3,15	R\$ 0,11
28	500,00	LITRO	IOGURTE INTEGRAL, o principal ingrediente lácteo que ser leite, com gotas de fruta, sabor framboesa, adoçante artificialmente com fibras, gordura, consistência cremosa, acondicionada em embalagem de 1 litro, de material atóxico e estável, fechada à vácuo, acondicionadas em caixas lacradas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto, nº registro sanitário e número de inspeção do sil, validade mínima de 3 meses da entrega. (não é bebida láctea) EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 7,06	R\$ 3.525,00	29,50	R\$ 0,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 113.933,60	Subtotal Orçado R\$ 448.765,00	25,68%	R\$ 16.476,47		



HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
31	7.500,00	LITRO	LEITE UHT INTEGRAL Especificação técnica (litro) Líquido, fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado, sem embalagem Tetra Pack original de fábrica de 01 litro; com identificação do produto: ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo; prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Validade Mínima de 4 meses após a data da entrega. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,95	R\$ 29.625,00	R\$ 3,79	R\$ 28.425,00	9,33	R\$ 0,24
35	1.300,00	PACOTE	MASSA PARA SOPA- massa alimentícia seca vitamizada, tipo argolinha, (sorte do suco) e parafusos, aspecto liso brilhante, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polipropileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve apresentar-se em embalagem de 500g. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,60	R\$ 4.680,00	R\$ 5,88	R\$ 7.618,00	38,57	R\$ 2,28
36	500,00	KG	MANTEIGA: Produto: Manteiga de Primeira Qualidade com Sal SEM CORANTE. Descrição: geral: Produto obtido pela fermentação de creme de leite com adição de estere de sódio e depois concentrado em batelada e embalado em potes plásticos e em caixas de papelão ficando estocado em câmara fria até sua comercialização. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Embalagem: 500g. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00	3,23	R\$ 0,43
37	500,00	UN	MARGARINA VEGETAL COM SAL- aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, SEM GORDURA TRANS e deverão estar isentos de rancio e de outras características indesejáveis. Embalagem resistente, em potes de polipropileno. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega e ser transportado em veículo isol térmico de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deverá conter quantidade de lipídeo entre 80 e 85% de lipídeos e apresentar consistência cremosa. Deve apresentar-se em embalagem de 500 g. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,40	R\$ 2.715,00	26,34	R\$ 1,40
	1.200,00	UN	ÓLEO VEGETAL- produto obtido do grão de soja, comestível, acido refinado, isento de rancio. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900 ml, deverá conter extensivamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,19	R\$ 8.628,00	R\$ 9,40	R\$ 10.169,00	16,31	R\$ 1,24



Subtotal Adjudicado R\$ 113.933,00 Subtotal Orçado: R\$ 21,98%
144.393,00 70.470,41

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
41	40.000,00	UN	PÃO TIPO MÓI DOG- feito à base da farinha de trigo, sal, açúcar e especiarias características desse tipo de pão. Deverá ser acondicionado individualmente em sacos plásticos de polipropileno, transparente, lacrado, contendo a embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão, contendo 100 (cem) unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto. Prazo de validade mínimo de 07 (sete) dias, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Cada unidade deve pesar 50 g, no mínimo. EXCLUSIVO ME/EP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	25,00	R\$ 0,16
44	500,00	KG	SAL REFINADO- constituído de cristais de granulação uniforme e levedo de leveduras e umidade, deverá ter sabor salino e salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deve estar acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente as datas de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto, número do registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME/EP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 250,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	60,00	R\$ 0,75
47	2.500,00	PACOTE	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - apresentação: flocos, aspecto físico desidratado. Produzida a partir de soja desengordurada e desengordurada através de remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja convencionadas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, no embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. Dos tipos tipo: frango e carne. EXCLUSIVO ME/EP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,05	R\$ 10.125,00	R\$ 4,18	R\$ 10.450,00	3,11	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 112.933,60								Subtotal Orçado: R\$ 144.363,00		21,08%	R\$ 29.429,46
Fornecedor: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.302.334/0001-76											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economiá R\$
7	3.800,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01- Cereal longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente as datas de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 01 (um) kg e apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA CONCORRÊNCIA. EXCLUSIVO ME/EP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00	R\$ 5,46	R\$ 20.748,00	25,74	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 157.722,48								Subtotal Orçado: R\$ 204.837,60		29,13%	R\$ 77.470,12



HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
10	700,00	PAQUETE	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, salgado, tipo cream cracker, SEM GORDURA TRANS. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de 500g, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Deve ser ausente de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar-se em embalagem de 400g. A embalagem deve conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00	R\$ 4,49	R\$ 3.143,00	35,41	R\$ 1,99
11	800,00	PAQUETE	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - a base de farinha de trigo com açúcar, com de leite, gengibre regular hidratado, amarelo e lecitina de soja, empacotado com vácuo, SEM LACTOSE, SEM GORDURA TRANS. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de 500g, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Deve ser ausente de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar-se em embalagem de 400g. A embalagem deve conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00	R\$ 5,49	R\$ 4.340,00	51,37	R\$ 2,62
17	470,00	KG	CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXA MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXA MOLE, embalada a vácuo com filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIFOPCA e número de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 03 (três) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos refrigerados de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,92	R\$ 15.942,40	R\$ 39,04	R\$ 18.346,80	13,11	R\$ 5,12
18	900,00	KG	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, SEM OSSO - EMBALADA EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIFOPCA e número de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 03 (três) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos refrigerados de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,80	R\$ 18.720,00	R\$ 25,47	R\$ 22.823,00	17,00	R\$ -4,38
22	1.200,00	KG	FEIJÃO CARROÇA - Grãois sadios de feijão de corça, cilíndrico ou rubicundo tipo 01 a classificação conforme os padrões do Ministério da Agricultura - Apêndice - grão. Cor = característica da espécie. Odor = próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Deverá ser entregue sem sacos de polietileno impermeáveis. Higiênicamente lavados com água fervida de 01 kg, contendo todas as informações de rotulagem. Validade mínima de 03 (três) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,30	R\$ 6.800,00	R\$ 6,66	R\$ 7.980,00	17,29	R\$ 1,10
24	1.400,00	KG	FIJADO BOVINO CONGELADO - Deve ter aspecto característico não amarelado, sem manchas esverdeadas, odor próprio, sabor próprio. Embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 kg a 05 Kg, contendo o SIF no RE. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 03 (três) meses a contar da data de empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos refrigerados de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,88	R\$ 18.196,00	R\$ 19,65	R\$ 27.790,00	34,56	R\$ 6,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 187.722,40		Subtotal Orçado: R\$ 29.13%			
42	1.500,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO - congelado, apresentando coloração rosada e uniforme, ausência de penas, pinhões, perfurções, coágulos, ossos esverdeados, partes salmoadas, contaminadas por congelamento, talares e fimo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalado em saço plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resfriado que garanta a integridade do produto até o momento da utilização. Contendo aproximadamente 1 kg individualizado em embalagem de filme de celofane laminado. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIFOPCA e número de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 02 (dois) meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos refrigerados de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO ME-EPF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,59	R\$ 15.885,00	R\$ 12,25	R\$ 23.557,50	34,70	R\$ 6,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 187.722,40		Subtotal Orçado: R\$ 29,13%			



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	8.850,00	KG	FEITO DE FRANGO CONGELADO-completo, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, praguêntis, perfurações, ossos, ossos quebrados, partes lúneas, quimochas por congelamento, bolores e fimo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalado em saco plástico transparente e atômico, limpo, não violado, resistentemente que garante a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou sacos lacrados. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério de Agricultura/SIF/CIPOA, e caminho de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,99	R\$ 46.741,50	R\$ 12,25	R\$ 71.052,50	34,75	R\$ 4,20



Subtotal Adjudicado R\$ 187.722,40 Subtotal Orçado R\$ 29,13% R\$ 264.897,00 Economia R\$ 77.175,40

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.623.107/0001-28

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
30	8.400,00	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalado em saco plástico metalizado alúminio, resistentes, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas, intacto e microscópicamente visível; cor branco amarelado, odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO MEPPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,40	R\$ 36.960,00	R\$ 4,65	R\$ 39.060,00	5,38	R\$ 0,19
44	2.200,00	PACOTE	MACARRÃO TIPO PARAFUSO- Macarrão com ovos, tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, resistentes em termos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. EXCLUSIVO MEPPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,39	R\$ 7.458,00	R\$ 3,97	R\$ 8.734,00	14,61	R\$ 0,58
45	2.500,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO, 125GR. Caixa com 50 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedado, sem de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima 6 meses. EXCLUSIVO MEPPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,95	R\$ 25.075,00	R\$ 4,70	R\$ 29.950,00	37,23	R\$ 1,76

Subtotal Adjudicado R\$ 69.493,00 Subtotal Orçado R\$ 20,80% R\$ 67.744,00 Economia R\$ 18.251,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 379.161,00	R\$ 516.416,80	25,77%	131.255,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoata-SE, 07 de Junho de 2021
Marcelo Santos Gomes
MARCELO SANTOS GOMES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO